

פרשת בְּחִקוֹתַי

ויקרא כו 3 – כז 34

³ "אם תלכו לפי חקי ותשמרו את מצוותי ותעשו אותם, ⁴ אתן את הגשמים שלכם בעתם, הארץ תתן את יבולה ועצי השדה יתנו את פריה. ⁵ עונת הדיש תמשך עד הבציר, והבציר ימשך עד עונת הזריעה. את מזונכם תאכלו לשתבע, ובארצכם תשבו בבטחון. ⁶ אני אתן שלום בארץ ואתם תשכבו לישן ואיש לא יפחיד אתכם. אסיר את החיות הרעות מן הארץ, וחרב לא תעבר בארצכם. ⁷ אתם תרדפו את אויביכם, והם יפלו לפניכם בחרב. ⁸ חמשה מכם ירדפו מאה, מאה מכם ירדפו עשרת אלפים, ואויביכם יפלו לפניכם בחרב. ⁹ אני אפנה אליכם, ואעשה אתכם פוריים, ארבה את מספרכם, ואקים את בריתי אתכם. ¹⁰ אתם תאכלו יבול ישן נושן, ואת הישן תאלצו להוציא מפני החדש. ¹¹ אשים את משכני ביניכם, ונפשי לא תמאס בכם. ¹² אתהלהך בקרבכם ואהיה לכם לאלהים, ואתם תהיו לי לעם. ¹³ אני יהוה אלהיכם אשר הוצאתי אתכם מארץ מצרים כדי שלא תהיו להם לעבדים. שברתי את מוטות עלכם, והולכתי אתכם זקופי קומה. ¹⁴ אבל אם לא תשמעו לי ולא תעשו את כל המצוות האלה, ¹⁵ אם תדחו את חקי, ונפשכם תתעב את דיני, לא תקימו את כל מצוותי ובכך תפרו את בריתי, ¹⁶ גם אני אעשה זאת לכם. אביא עליכם בהלה, את השחפת ואת הקדחת, המכלות את העינים ומכאיבות את הנפש. לשוא תזרעו את זרעכם, כי אויביכם יאכלו אותם. ¹⁷ אפנה את פני נגדכם, ואתם תנחלו תבוסה לפני אויביכם. שונאיכם ירדו בכם, ואתם תברחו אף שאיש אינו רודף אחריכם.

¹⁸ אם למרות כל אלה לא תשמעו לי, אוסיף לִיטֹר אֶתְכֶם פִּי שְׁבַעַה
על חטאותיכם. ¹⁹ אֲשַׁבֵּר אֶת גְּאוֹת עֲצַמְתְּכֶם. אֶעֱשֶׂה אֶת שְׁמִיכֶם
כְּבַרְזֵל וְאֶת אֲרָצְכֶם כְּנַחֲשֵׁת. ²⁰ כּוֹחֲכֶם יִכְלֶה לִשְׂוֹא. אֲרָצְכֶם לֹא תִתֵּן
אֶת יְבוּלָהּ, וְעֵצֵי הָאָרֶץ לֹא יִתְּנוּ אֶת פְּרִיָם. ²¹ אִם תֵּלְכוּ נֹגְדֵי בְּעוֹיְנוֹת
וְלֹא תִרְצוּ לִשְׁמַע לִי, אוסיף עליכם מכות פי שְׁבַעַה על חטאותיכם. ²²
אֲשַׁלַּח בְּכֶם אֶת חַיֵּת הַשָּׂדֶה. הִיא תִּהְפֹּךְ אֶתְכֶם לְהוֹרִים שְׂכוּלִים,
תִּשְׁמִיד אֶת בְּהֵמַתְכֶם וְתַמְעִיט אֶת מִסְפָּרְכֶם. דַּרְכֵיכֶם יִהְיוּ שׁוּמְמוֹת.
²³ אִם בְּאֵלֶּה לֹא תִקְבְּלוּ מוֹסֵר מִמֶּנִּי, וְתֵלְכוּ נֹגְדֵי בְּעוֹיְנוֹת, ²⁴ אֵלֶּךָ אֶף
אֲנִי נֹגְדְכֶם בְּעוֹיְנוֹת, וְאֶכֶּה אֶתְכֶם פִּי שְׁבַעַה על חטאותיכם. ²⁵ אָבִיא
עֲלֵיכֶם חֶרֶב הַנּוֹקְמַת אֶת נִקְמַת הַבְּרִית. כֹּאֲשֶׁר תִּתְאַסְפוּ בְּעֵרִיכֶם,
אֲשַׁלַּח דָּבָר בְּקִרְבְּכֶם וְתִנְתְּנוּ בְּיַד הָאוֹיֵב. ²⁶ כֹּאֲשֶׁר אֲשַׁבֵּר אֶת אֲסֻפְקַת
הַלֶּחֶם שְׁלַכְּכֶם. עֶשֶׂר נָשִׁים יֵאָפוּ אֶת לֶחְמְכֶם בְּתַנּוּר אֶחָד, יִחַלְקוּ אֶת
לֶחְמְכֶם לְפִי מִשְׁקָל, וְאַתֶּם תֹּאכְלוּ וְלֹא תִשְׁבְּעוּ.
²⁷ וְאִם לְמִרוֹת זֹאת לֹא תִשְׁמַעוּ לִי וְתֵלְכוּ נֹגְדֵי בְּעוֹיְנוֹת, ²⁸ אֶתְהַלֵּךְ
נֹגְדְכֶם בְּזַעַם עוֹיִן, וְאֶעֱנִיֶשׁ אֶתְכֶם אֶף אֲנִי פִי שְׁבַעַה על חטאותיכם. ²⁹
אֶת בָּשָׂר בְּנֵיכֶם תֹּאכְלוּ, וְאֶת בָּשָׂר בְּנוֹתֵיכֶם תֹּאכְלוּ. ³⁰ אֲשַׁמִּיד אֶת
בָּמוֹת הַפִּלְחָן שְׁלַכְּכֶם, אֶהְרַס אֶת מִזְבְּחוֹת הַקְּטָרֶת שְׁלַכְּכֶם, אֲשַׁלֵּךְ אֶת
פְּגָרֵיכֶם על פְּגָרֵי אֱלִילֵיכֶם, וְנִפְשֵׁי תִתְעַב אֶתְכֶם. ³¹ אֲחַרִּיב אֶת עֵרִיכֶם,
אֶהַפֹּךְ אֶת מְקַדְשֵׁיכֶם לְשִׁמְמָה, וְלֹא אֲרִיח אֶת רִיח הַנִּיחּוֹחַ שֶׁל
קִרְבָּנוֹתֵיכֶם. ³² אֲנִי עֲצָמִי אֶהַפֹּךְ אֶת הָאָרֶץ לְשִׁמְמָה, וְיִשְׁתוּמְמוּ בְּגִלְלָהּ
אוֹיְבֵיכֶם הַיּוֹשְׁבִים בָּהּ. ³³ וְאַתְּכֶם אֲפַזֵּר בְּעַמִּים וְאֲשַׁלֵּף חֶרֶב
בְּעַקְבוֹתֵיכֶם. אֲרָצְכֶם תִּהְיֶה לְשִׁמְמָה וְעֵרִיכֶם יִהְיוּ לְחֶרְבוֹת. ³⁴ אִז
תִּשְׁלִים הָאָרֶץ אֶת שְׁבִתוֹתֶיהָ בְּכָל הַיָּמִים בָּהֶם תִּהְיֶה שׁוּמְמָה כֹּאֲשֶׁר
תִּהְיֶה בְּאַרְצוֹת אוֹיְבֵיכֶם. אִז תִּשְׁבֹּת הָאָרֶץ וְתִשְׁלִים אֶת שְׁבִתוֹתֶיהָ. ³⁵
הָאָרֶץ תִּשְׁבֹּת כָּל יְמֵי הַיּוֹתֵה שׁוּמְמָה, כָּל הַשָּׁנִים אֲשֶׁר לֹא שְׁבִתָּהּ

בְּשִׁבְתוֹתֵיכֶם כְּאֲשֶׁר יִשְׁבַּתֶּם עָלֶיהָ.

³⁶ בָּלַב אֱלֹה שִׁישְׁאָרוּ מִכֶּם בְּאֲרָצוֹת אוֹיְבֵיכֶם אָבִיא פָּחַד. אֶפְלוּ קוֹל
עָלָה נִדְף בְּרוּחַ יְרֻדְף אוֹתָם. הֵם יְנוֹסוּ כְּאֵלוֹ רוֹדְפֵת אַחֲרֵיהֶם חָרָב,
וַיִּפְּלוּ אַף שָׁאִין אַחֲרֵיהֶם רוֹדְף. ³⁷ הֵם יִמְעְדוּ אִישׁ עַל אַחִיו כְּבוֹרְחִים
מִפְּנֵי הַחָרָב, בְּעוֹד אֵין אַחֲרֵיהֶם רוֹדְף. לֹא יִהְיֶה לָכֶם כּוֹחַ לַעֲמֹד בְּפָנַי
אוֹיְבֵיכֶם. ³⁸ אַתֶּם תֵּאבְדוּ בֵּין הָעַמִּים, וְאֶרֶץ אוֹיְבֵיכֶם תֹּאכַל אֶתְכֶם. ³⁹
הַנְּשֹׂאֲרִים מִבְּיַנְיֹכֶם יִרְקְבוּ בְּגִלְלָה עוֹנָם בְּאֲרָצוֹת אוֹיְבֵיכֶם. גַּם בְּגִלְלָה
עוֹנוֹת אָבוֹתֵיהֶם יִרְקְבוּ אֶתְכֶם.

⁴⁰ אָבֵל אִם יִתְדוּ עַל עוֹנָם וְעַל עוֹנוֹת אָבוֹתֵיהֶם, עַל הַבְּגִידָה שֶׁבְּגָדוֹ
בִּי וְעַל כֹּף שֶׁהִלְכוּ נִגְדֵי בְּעוֹיְנוֹת, ⁴¹ וְאֶף אֲנִי הִלְכְּתִי נִגְדָם בְּעוֹיְנוֹת
וְהִבַּאתִי אוֹתָם אֶל אֶרֶץ אוֹיְבֵיהֶם, אִם אֲזִי יִכְנַע לְבָבָם הָעָרֵל וַיִּשְׁלְמוּ עַל
עוֹנָם, ⁴² אֲזִי אֶזְכֹּר אֶת בְּרִיתִי עִם יַעֲקֹב. גַּם אֶת בְּרִיתִי עִם יִצְחָק וְגַם
אֶת בְּרִיתִי עִם אַבְרָהָם אֶזְכֹּר. וְאֶת הָאֶרֶץ אֶזְכֹּר. ⁴³ כִּי הָאֶרֶץ תִּעְזָב עַל
יָדָם וְתִשְׁלָיִם אֶת שִׁבְתוֹתֶיהָ בְּהִיוֹתָהּ שׁוֹמְמָה מֵהֶם. הֵם יִשְׁלְמוּ עַל
עוֹנָם עַל כִּי דָחוּ אֶת דִּינִי, וְאֶת חֻקֵי תַעֲבָה נִפְשָׁם. ⁴⁴ לְמִרוֹת כָּל זֹאת,
כְּאֲשֶׁר יִהְיוּ בְּאֶרֶץ אוֹיְבֵיהֶם לֹא אֶדְחָה אוֹתָם וְלֹא אֶתְעַב אוֹתָם עַד כְּדֵי
כֹּף שֶׁאֲשַׁמֵּיד אוֹתָם וְאֶפֶר אֶתְכֶם אֶת בְּרִיתִי, כִּי אֲנִי יְהוָה אֱלֹהֵיהֶם. ⁴⁵
אֶזְכֹּר עֲבוֹרָם אֶת הַבְּרִית עִם אָבוֹתֵיהֶם אֲשֶׁר הוֹצֵאתִי אוֹתָם מֵאֶרֶץ
מִצְרַיִם, לְעֵינַי הָעַמִּים, לְהִיּוֹת לָהֶם לְאֱלֹהִים. אֲנִי יְהוָה. ⁴⁶ אֱלֹהֵי הַחֻקִּים
וְהַדִּינִים וְהַהוֹרָאוֹת אֲשֶׁר קִבַּע יְהוָה בֵּינוֹ וּבֵין בְּנֵי יִשְׂרָאֵל בְּהַר סִינַי
בְּאִמְצָעוֹת מֹשֶׁה.

¹ יְהוָה דִּבֶּר אֶל מֹשֶׁה וְאָמַר: ² "דִּבֶּר אֶל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל וְאָמַר לָהֶם: אִישׁ
אִם יִנְדָּר נִדָּר לַיהוָה הַכּוֹלֵל אֲמִדָּן נִפְשׁוֹת, ³ אִם הָאֲמִדָּן הוּא שֶׁל זָכָר

מגיל עשרים שנה ועד גיל ששים שנה, יהיה אמדנך 600 גרמים* של כסף. ⁴ ואם זו נקבה, אמדנך יהיה 360 גרמים*. ⁵ אם הם מגיל חמש שנים ועד גיל עשרים שנה, אמדנך של הזכר יהיה 240 גרמים*, ושל הנקבה 120 גרמים*. ⁶ אם הם מגיל חדש ועד גיל חמש שנים, אמדנך של הזכר יהיה 60 גרמים* של כסף, ושל הנקבה יהיה 36 גרמים* של כסף. ⁷ אם הם מגיל ששים שנה ומעלה, אם הוא זכר אמדנך יהיה 180 גרמים* ולנקבה 120 גרמים.

⁸ אם הוא עני מכדי לשלם את האמון, יעמידו אותו לפני הכהן, והכהן יאמד אותו. על פי מה שתשיג ידו של הנודר יאמד אותו הכהן. ⁹

אם זו בהמה שנתן להביא ממנה קרבן ליהוה, כל מה שיתן מן הבהמות יהיה קדוש. ¹⁰ הוא לא יחליף אותה ולא ימיר אותה, טובה ברעה או רעה בטובה. ואם בכל זאת ימיר בהמה בבהמה, יהיו היא ותחליפה קדש. ¹¹ ואם זו בהמה טמאה אשר לא נתן להביא ממנה קרבן ליהוה, הוא יעמיד את הבהמה לפני הכהן. ¹² הכהן יאמד אותה, אם טובה היא או רעה, ולפי הערך שיקבע הכהן כן יהיה. ¹³ אם יחפץ לגאל אותה, יוסיף חמישית על הערך שנקבע.

¹⁴ איש אם יקדיש את ביתו כקדש ליהוה, יאמד אותו הכהן, אם טוב הוא או רע. כפי שיאמד הכהן כן יתקיים. ¹⁵ ואם המקדיש יגאל את ביתו, יוסיף חמישית על ערכו הכספי והוא יהיה שלו. ¹⁶ אם איש יקדיש ליהוה שדה מנחלתו, אמדנך יהיה לפי כמות הזרעים הדרושה

^{3.27*} 600 גרמים במקור: חמשים שקלים בשקל הקדש

^{4.27*} 360 גרמים במקור: שלושים שקלים

^{5.27*} 240 גרמים במקור: עשרים שקלים

^{6.27*} 120 גרמים במקור: עשרה שקלים

^{7.27*} 60 גרמים במקור: חמשה שקלים

^{8.27*} 36 גרמים במקור: שלושה שקלים

^{9.27*} 180 גרמים במקור: חמשה עשר שקלים

עבורו, 600 גרמים של כסף עבור 220 ליטרים* שעורים.¹⁷ ואם
יקדיש את שדהו מיד לאחר שנת היובל, הערך יעמד בתקף בהתאם
לאמדנה.¹⁸ אך אם אחרי היובל הוא יקדיש את שדהו, יחשב לו הכהן
את הכסף על פי השנים הנותרות עד שנת היובל, ויפחית זאת
מאמדנה.¹⁹ אם המקדיש יחפץ לגאל את השדה, יוסיף חמישית על
ערכו הכספי, והוא ישוב אליו.²⁰ אך אם לא יגאל את השדה, או אם
מכר את השדה לאיש אחר, לא יוכל להגאל עוד.²¹ כאשר השדה
ישתחרר בשנת היובל הוא יהיה קדש ליהוה כשדה המקדש לו. שדה
נחלתו יהיה לכהן.²² ואם יקדיש ליהוה שדה שקנה, שאינו משדות
נחלתו,²³ יחשב לו הכהן את סכום הערך שנקבע עד שנת היובל,
והוא יתן את הסכום שנקבע ביום ההוא קדש ליהוה.²⁴ בשנת היובל
יחזר השדה לזה שממנו קנה אותו, לזה אשר נחלת הארץ שייכת לו.
²⁵ כל אמדנה יהיה לפי שקל הקדש, 12 גרמים* לשקל.
²⁶ בכור מן הבהמה, באשר הוא בכור הוא שיה ליהוה. על כן לא
יקדיש איש אותו. אם זה שור ואם שיה – ליהוה הוא.²⁷ אם הבהמה
טמאה, יפדה לפי אמדנה ויוסיף חמישית ממנו עליו; ואם לא תגאל,
תמכר לפי אמדנה.²⁸ אך כל דבר שיקדיש איש ליהוה כדבר מקדש
מכל אשר לו, מאדם, מבהמה או משדה נחלתו, לא ימכר ולא יגאל. כל
מה שהקדש, קדוש הוא ביותר ליהוה.²⁹ כל אדם אשר יחרם ויהיה
חרם, אין לפדות אותו – מות יומת.³⁰ וכל מעשר מיבול הארץ, מזרע
הארץ ומפרי העץ, ליהוה הוא; קדש ליהוה.³¹ אם יחפץ איש לגאל
חלק מהמעשר שלו, יוסיף את החמישית שלו עליו.³² כל מעשר מן
הבקר והצאן, מכל אלה שיעברו תחת מקל הרועה, העשירי יהיה

*16.27 220 ליטרים במקור: חמר
*25.27 12 גרמים במקור עשרים גרה

קִדְּשׁ לַיהוָה. ³³ הוּא לֹא יִבְחִין בֵּין טוֹב לְרַע וְלֹא יִמִּיר אוֹתוֹ. וְאִם בְּכָל
זֹאת יִמִּיר אוֹתוֹ, יִהְיֶה הוּא וְתַחֲלִיפוֹ קִדְּשׁ, הוּא לֹא יִגָּאֵל".
³⁴ אֱלֹהֵי הַמְצֹוֹת אֲשֶׁר צִוָּה יְהוָה עַל מֹשֶׁה עֲבוּר בְּנֵי יִשְׂרָאֵל בְּהַר סִינַי.